Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000247

247

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

O Município de Cachoeira de Minas torna público o Pregão Eletrônico n.º
065/2022. Tipo: Menor preço por item. Objeto: Aquisição de brindes para distribuição nos
eventos e campanhas realizados pelas Secretarias Municipais. A data da realização do
certame será no dia 23 de Novembro de 2022 às 09h00. A íntegra do Edital estará
disponível aos interessados nos endereços eletrônicos
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.cachoeirademinas.mg.gov.br. Mais
informações pelo telefone (35) 3472-1333 - Setor de Licitações.

CLAUDENIR GUIDO PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Prefeitura M. de Caetanópolis/MG, torna público que fará realizar Processo
Licitatório nº 077/2022, Tomada de Preços nº 008/2022. Objeto: Contratação, sob o regime
de empreitada por menor preço global, de pessoa jurídica especializada em Perfuração de
Poço artesiano no Município de Caetanópolis/MG, em conformidade com os anexos do
presente Edital. Visita técnica até dia 02/12/2022 às 15h. Cadastro até 30/11/2022, das 7h
às 15h. Data recebimento e abertura de envelopes: 05/12/2022 às 08:00h, na Sala de
Licitações, situada na Av. Francisco Mascarenhas Ferreira, 159, Centro. Informações: tel.
(31)3714-7399, e-mail: licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br - Edital disponível:
www.caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanópolis/MG, 9 de Novembro de 2022
CARLOS LÚCIO PINTO JÚNIOR

Secretário M. de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Caetanópolis/MG, torna público que fará realizar
Processo Licitatório nº 078/2022, Pregão Presencial nº 019/2022, com Registro de Preços.
Objeto: "Aquisição de gêneros alimentícios para consumo em reuniões das Secretarias
Municipais, festividades, comemorações e homenagens". Data recebimento e abertura de
envelopes: 01/12/2022 às 08:00hs, na Sala de Licitações, situada na Av: Francisco
Mascarenhas Ferreira, 159, Centro. Maiores informações: tel.(31)3714-7399, e-
mail:licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br; Edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanópolis/MG, 9 de novembro de 2022.
CARLOS LÚCIO PINTO JÚNIOR

Secretário M. de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura M. de Caetanópolis/MG, comunica aos interessados que o
Processo Licitatório nº072/2022, Tomada de Preços nº007/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada na reconstrução de passagem para escoamento de água pluvial nas
Rua 22 e Rua B, Bairro Boa Vista, Caetanópolis/MG, conforme planilha orçamentária,
memorial descritivo, cronograma físico-financeiro e projeto básico, marcado para o dia
11/11/2022 às 8:00h, na Sala de Licitações, situada na Av. Francisco Mascarenhas Ferreira,
159, Centro, ESTÁ SUSPENSO "SINE DIE", para retificação do Edital. O Edital será
republicado com nova data para recebimento e abertura de envelopes. Maiores
informações: tel.(31)3714-7399, www.caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanópolis/MG, 9 de Novembro de 2022
CARLOS LÚCIO PINTO JÚNIOR

Secretário M. de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 07/2022, Processo Administrativo nº 0012566/2022, Objeto:
Contratação de show artístico com Banda Djavu no dia 19 de Fevereiro de 2023, no
carnaval de Campina Verde/MG no âmbito das festividades do Carnaval 2023. Contratada:
Max Show Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 09.613.364/0001-11, com sede na Av.
Tancredo Neves nº SN, Bairro Centro, Capim Grosso/BA, neste ato representada por
Geandson da Silva Rios, inscrito no CPF sob o nº 913.680.575-00. Valor: R$ 55.000,00
(cinquenta e cinco mil reais), a serem pagos conforme proposta apresentada. Campina
Verde, 08 de novembro de 2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 12/2022, Processo Administrativo nº 0012571/2022, Objeto:
Contratação de show artístico com a Banda Paqua no dia 11 de Fevereiro de 2023, no
carnaval no distrito de Honorópolis no âmbito das festividades do Carnaval 2023.
Contratada: Paqua Promoções E Produções Artísticas LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
20.792.860/0001-12, com sede na Av. José Paes de Almeida nº 950, Sala 04, Bairro Santa
Mônica, Uberlândia/MG, neste ato representada por Rafael Rodrigues Peixoto, inscrito no
CPF sob o nº 090.903.136-30. Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a serem pagos
conforme proposta apresentada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 06/2022, Processo Administrativo nº 0012565/2022, Objeto:
Contratação De Show Artístico Com Reinaldinho da Bahia e Banda no dia 17 de Fevereiro
de 2023, no carnaval de Campina Verde/MG no âmbito das festividades do Carnaval 2023.
Contratada: MB20 Produções e Eventos EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 22.931.988/0001-
45, com sede na Av. Tancredo Neves nº 1632, Bairro Caminho das Arvores, Salvador/BA ,
neste ato representado por Matheus Bispo de Oliveira, inscrito no CPF sob o nº
083.759.575-42. Valor: R$ 110.000,00(cento e dez mil reais) a serem pagos conforme
proposta apresentada. Campina Verde, 08 de novembro de 2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 11/2022, Processo Administrativo nº
0012570/2022, Objeto: Contratação da Banda Kaçamba para apresentação no
dia 10 de Fevereiro de 2023, no carnaval do Distrito de Honoropolis, no âmbito
das festividades do Carnaval 2023. Contratada: Graziela De Oliveira Soares
Sanzone 26844725809 - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 40.080.332/0001-48,
com sede na Av. Dos Ferreiras, nº 475, Bairro Aclimação, Uberlândia/MG, neste
ato representada por Graziela de Oliveira Soares Sanzone, inscrita no CPF/MF
sob o nº 268.447.258-09. Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a serem
pagos conforme proposta apresentada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 09/2022, Processo Administrativo nº 0012568/2022, Objeto:
Contratação de show artístico com a Banda Paqua no dia 20 de Fevereiro de 2023, no
carnaval de Campina Verde/MG no âmbito das festividades do Carnaval 2023. Contratada:
Paqua Promoções e Produções Artísticas Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 20.792.860/0001-
12, com sede na Av. José Paes de Almeida nº 950, Sala 04, Bairro Santa Mônica,
Uberlândia/MG, neste ato representada por Rafael Rodrigues Peixoto, inscrito no CPF sob
o nº 090.903.136-30. Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), a serem pagos conforme
proposta apresentada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 13/2022, Processo Administrativo nº 0012572/2022, Objeto:
Contratação de show artístico com a Banda Swing Praieiro no dia 31 de Dezembro de 2022,
no município de Campina Verde no âmbito das festividades do Reveillon 2023. Contratada:
Claudinei Andrade Da Silva 32403511889- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.941.576/0001-
59, com sede na Av. Vinte e Sete nº 2089, Bairro C R João Vacaro, Guairá/SP, neste ato
representada por Claudinei Andrade da Silva, inscrito no CPF sob o nº 324.035.118-89.
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a serem pagos conforme proposta apresentada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 10/2022, Processo Administrativo nº 0012569/2022, Objeto:
Contratação da Banda Kaçamba para apresentação no dia 21 de Fevereiro de 2023, no
carnaval de Campina Verde/MG, no âmbito das festividades do Carnaval 2023. Contratada:
Graziela De Oliveira Soares Sanzone 26844725809 - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
40.080.332/0001-48, com sede na Av. Dos Ferreiras nº 475, Bairro Aclimação,
Uberlândia/MG, neste ato representada por Graziela de Oliveira Soares Sanzone, inscrita
no CPF/MF sob o nº 268.447.258-09. Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), a serem
pagos conforme proposta apresentada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 08/2022, Processo Administrativo nº 0012567/2022, Objeto:
Matrix Empreendimentos Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.324.253/0001-98, com
sede na Rua São Lourenço nº 239, Bairro Santa Lucia, Eunápolis/BA, neste ato
representado por Jackson Santos Silva, inscrito no CPF sob o nº 980.008.105-49.
Contratada: Matrix Empreendimentos EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
15.324.253/0001-98, com sede na Rua São Lourenço nº 239, Bairro Santa Lucia,
Eunápolis/BA, neste ato representado por Jackson Santos Silva, inscrito no CPF sob o nº
980.008.105-49. Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), a serem pagos conforme proposta
apresentada. Campina Verde, 08 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

Município de Capinópolis-MG. Aviso da TP nº 018/2022. Tipo Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada, sob regime de empreitada
por preço global, com fornecimento de equipamentos, mão-de-obra, materiais e dos
serviços técnicos necessários para execução de recapeamento asfáltico de vias urbanas em
atendimento ao Contrato de repasse nº 924677/2021/MDR/CAIXA firmado entre a União
Federal por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional representado pela
Caixa Econômica Federal e o Município de Capinópolis. Data da entrega e abertura dos
envelopes: 28/11/2022 às 13h00min (treze horas). O Edital encontra-se disponível no site:
www.capinopolis.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 034-3263-0320

Capinópolis-MG, 9 de novembro de 2022
ADRIANO JOSÉ DA S. VIEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

Município de Capinópolis-MG. Aviso do Pregão Eletrônico nº 056/2022. Tipo
menor preço por item. Objeto: Registro de Preços, p/ eventual e futura contratação de
empresa especializada para castração de cães e gatos do município de Capinópolis-MG.
Início da disputa do pregão eletrônico: 24/11/2022 às 13h00min (treze horas). Edital nos
sites: www.capinopolis.mg.gov.br e www.licitanet.com.br. Informações pelo telefone: 034-
3263-0320.

Capinópolis-MG, 9 de novembro de 2022
LUCAS VICTOR DA SILVA E SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Processo Licitatório nº 77/2022
O Município de Carmésia/MG, torna público a Adjudicação e Homologação da

licitação acima epigrafada. Objeto: Aquisição De Patrulha Mecanizada (Trator Agrícola),
Conforme Convênio Mapa (Ministério De Agricultura, Pecuária E Abastecimento) Nº
923352/2021 - Plataforma + Brasil N.546159/2021, Em Atendimento Às Necessidades Da
Secretaria Municipal De Fomento E Desenvolvimento Econômico. Empresa Vencedora: Mor
Comercio De Maquinas E Veiculos Eireli - CNPJ: 29.889.808/0001-53 - Valor Global: R$
247.500,00. Nestes termos resta a licitação Adjudicada pelo pregoeiro em 07/11/2022 e
Homologada pela autoridade competente em 08/11/2022. Registre-se que a empresa
vencedora fica convocada para assinar o contrato nos prazos legais estabelecidos.
Carmésia/MG, 09 de novembro de 2022.

JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA
Pregoeiro

ATOS TÁCIO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2022

Partes: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA e INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE
LTDA - CNPJ N.º 78.589.504/0001-86. Objeto: Aquisição de câmara fria para
armazenamento de vacinas para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde. Dotação Orçamentária: Fichas 269 - 293 - Vigência: 12 meses - Processo
Administrativo nº 068/2022 e Pregão Eletrônico 024/2022 - Valor: R$ 20.579,98.
Carmésia/MG, 19 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2022

MUNICÍPIO DE CARMÉSIA e RDL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N.º
34.931.447/0001-04. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação
de letreiro turístico na Praça Nossa Senhora do Carmo, em atendimento à Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Dotação Orçamentária:
02.07.03.15.451.1501.1061.4.4.90.52.00. Vigência: 31/12/2022. Processo Administrativo
nº 071/2022 - Pregão Eletrônico 027/2022 - Valor: R$ 26.835,59. Carmésia/MG, 19 de
outubro de 2022.

pessoal
Realce

pessoal
Realce